



Kooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 11

k pojistné smlouvě č. 7720466991 ze dne 15. 3. 2010

Úsek pojištění hospodářských rizik

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen **pojistitel**),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Celetná 590/25, Praha 1, PSČ 110 00

tel.: 956 426 025

a

Gardenline s. r. o.

se sídlem Litoměřice, Šeřílková 405/13, PSČ 412 01

IČ: 27263827

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C21435

(dále jen **pojistník**)

zástupce pojistníka: Ing. Miloš Náprstek, jednatel

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tento dodatek ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden ve výpisu z obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 21435 pořízeném prostřednictvím internetu dne 11. 3. 2010.
3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P - 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik DPP P - 520/05

Živel

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka

DZ12 – Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby

Zabezpečení

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů

DOZ8 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních pracovních strojů - upřesnění

Pojištění odpovědnosti

DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění

Obecné

DOB1 - Elektronická rizika – Výluka

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, víchřice, krupobití

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění mobilních pracovních strojů (All Risks) DPP P - 310/08

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- 1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku uvedeno jinak.
- 1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku uvedeno jinak.
- 1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění:
 - k. ú. Litoměřice, parc. č. 5226/4 a 5226/5
 - území ČR,není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1. Pojištění odpovědnosti za škodu**Pojištění se řídí: VPP P- 100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DOB1, DODP1**

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění ⁶⁾	Sublimit pojistného plnění Kč ⁷⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Územní platnost pojištění
1.	Pojištění obecné odpovědnosti za škodu dle DODP1	140 000 000 Kč	—	100 000 Kč	ČR

K tomuto pojištění se vztahují zvláštní ujednání uvedené v čl. V.

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.2.1. Pojištění mobilních pracovních strojů

Místo pojištění: území ČR						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. DPP P- 310/08						
Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, DPP P - 310/08 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DOZ5, DOZ8						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*)1)}	Maximální roční limit plnění ³⁾	Limit plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	Soubor vyjmenovaných vlastních strojů	1 700 000 Kč	10%, mín. 5 000,- Kč			—

Poznámky: Jedná se o pásové rypadlo CAT 304.5 (VIN: CAT03045CWAK00394); bagr JCB 3 CX Turbo Power Shift

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.3.1. Živelní pojištění

Místo pojištění: k. ú. Litoměřice, parc. č. 5226/4 a 5226/5						
Rozsah pojištění: „sdružený živel“						
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DZ1, DZ12						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*)1) 2)}	Maximální roční limit plnění ³⁾	
1.	soubor vlastních budov a staveb	3 000 000,- Kč	5 000,- Kč		nesjednává se	

Poznámky:

Jedná se o dvě skladové haly.

Pro místo pojištění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro pojistné nebezpečí „povodeň“ ve výši 10 %, mín. 20.000,- Kč a pro pojistné nebezpečí „sesuv“ ve výši 10 %, mín. 20.000,- Kč.

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

- ¹⁾ časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/09, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/09, jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
- ²⁾ první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 1 a) VPP P – 100/09,
- ³⁾ maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 3. VPP P 100/09,
- ⁴⁾ limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
- ⁵⁾ odčtená spoluúčast v %, minimální odčtená spoluúčast v Kč, odčtená časová spoluúčast,
- ⁶⁾ odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
- ⁷⁾ sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,
- ⁸⁾ doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu,
- ⁹⁾ zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09,
- ¹⁰⁾ sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo,
- ¹¹⁾ integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje
- časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně v provozu.

3. Pojistné plnění

- 3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu trvání pojištění, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.
- 3.2. Pro území České republiky se pro pojistné události nastalé z příčiny povodeň nebo záplava sjednává maximální roční limit pojistného 100 000,- Kč.
- 3.3. Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavci se pro pojistné události, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čarou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 20 tis. Kč.
- 3.4. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 3.000.000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.
- 3.5. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemín, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tlhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 3.000.000,- Kč.
- 3.6. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/10).

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Pojištění odpovědnosti za škodu

Pojistné 184 615,- Kč

1.2. Pojištění mobilních strojů

Pojistné 27 200,- Kč

1.3. Živelní pojištění

Pojistné 3 000,- Kč

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem 214 815,- Kč

Po uplatnění za frekvenci placení pojistného ve výši 5 %

a slevy za dobu trvání ve výši 5 %

a obchodní slevy ve výši 15 %

celkové roční pojistné činí 161 111,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je **roční**.
3. Pojistné je ve všech následujících pojistných rocích splatné vždy k 14. 4. v částce 161 111,- Kč.
4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele **2226222/0800** vedený u České spořitelny, a.s.; variabilní symbol: **7720466991**.
5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

**Článek IV.
Hlášení škodných událostí**

Nemění se.

**Článek V.
Zvláštní ujednání**

Nemění se.

**Článek VI.
Závěrečná ustanovení**

1. Dodatek nabývá účinnosti dne **16.3.2015**.
2. Účinnost tohoto dodatku zaniká uplynutím dne **15. 3. 2016**.
3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy a předchozích dodatků se nemění.
4. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
5. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopísech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 3 stejnopisy.
6. Tento dodatek obsahuje 5 stran.

Za pojistitele
V Praze dne: 13. 3. 2015


Procházková
Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
Agentura střední Čechy
Číslo 590/25
110 00 Praha 1
-13-
Petra PROCHÁZKOVÁ
os. č. 20029
underwriter

Helt
Ing. Petr Helt
os. č. 11274
vedoucí referátu pojištění
hospodářských rizik

Za pojistníka
V Praze dne: 13. 3. 2015

Náprstek
Ing. Miloš Náprstek
jednatel